4

дело № 5-348-28-507/2024
УИД 26MS0097-01-2024-003557-38

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания

город Ставрополь 								    15 октября 2024 года

Мировой судья судебного участка № 3 Октябрьского района города Ставрополя Шетогубов П.А., с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Гасанова А.А., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении:
Гасанова А.А., **** года рождения, уроженца *****, разведенного, не имеющего лиц на иждивении, имеющего среднее образование, зарегистрированного и проживающего по адресу: *****, работающего водителем индивидуальный предприниматель Николаев И.Н, паспорт серии **** № *****, выдан **** года, код подразделения ****,

установил:

из содержания протокола об административном правонарушении серии ****     № *****, составленного ***** года инспектором ДПС ОБ ДПС ГИБДД Управления МВД России по городу Ставрополю, следует, что ***** года ***** , Гасанов А.А. не оплатил административный штраф в размере 500 рублей по постановлению № ***** от ***** года, вступившему в законную силу 06 августа 2024 года по части 1 статьи 12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

В судебном заседании лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Гасанов А.А. признал вину в совершении административного правонарушения, раскаялся в содеянном.

Выслушав лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к следующему.

В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, – влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
В силу части 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.1, 1.3 - 1.3-3 и 1.4 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Гасанов А.А. по постановлению по делу об административном правонарушении № ****** от ***** года был подвергнут административному наказанию по части 1 статьи 12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в виде административного штрафа в размере 500 рублей. По истечении шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу о наложении административного штрафа, Гасанов А.А. в установленный законом срок не оплатил административный штраф, и не представил копию документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа.
Постановление вступило в законную силу 06 августа 2024 года. Гасанов А.А. был обязан оплатить административный штраф не позднее 05 октября 2024 года. Таким образом, датой совершения административного правонарушения является 06 октября 2024 года.
Местом совершения административного правонарушения является адрес постоянного проживания (регистрации) Гасанова А.А.: *****.

Виновность Гасанова А.А. в неуплате административного штрафа в установленный законом срок подтверждается письменными доказательствами, имеющимися в материалах дела:
- протоколом об административном правонарушении серии ***** № ***** от ***** года;
- протоколом о доставлении серии ***** № ***** от ***** года;
- постановлением по делу об административном правонарушении                                 № ****** от ****** года;
- скриншотом ФБД Адмпрактика от ***** года;
- карточкой операции с водительским удостоверением Гасанова А.А.;
- протоколом задержания № ***** от ***** года.

Срок давности привлечения Гасанова А.А. к административной ответственности не нарушен.

Исходя из конкретных обстоятельств дела, мировой судья не усматривает предусмотренных статьей 2.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях оснований для освобождения Гасанова А.А. от административной ответственности ввиду малозначительности совершенного административного правонарушения.
При назначении наказания Гасанову А.А. мировой судья учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, наличие обстоятельств, смягчающих административную ответственность, отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, и считает необходимым назначить Гасанову А.А. наказание в виде административного штрафа.

На основании изложенного и руководствуясь частью 1 статьи 20.25, статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:

признать Гасанова А.А., ***** года рождения, уроженца ****, разведенного, не имеющего лиц на иждивении, имеющего среднее образование, зарегистрированного и проживающего по адресу: ******, работающего водителем индивидуальный предприниматель Николаев И.Н., паспорт серии **** № *****, выдан ***** года, код подразделения ****, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Подвергнуть Гасанова А.А. административному взысканию в виде штрафа в размере 1 000 (одна тысяча) рублей в доход государства с перечислением на расчетный счет:

Реквизиты управления по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края для перечисления административных штрафов, установленных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, вынесенных мировыми судьями Ставропольского края

УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060)
ИНН 2634051915, КПП 263401001
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ // УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь
БИК 010702101
Казначейский счет: 03100643000000012100 (поле банковский счет)
Единый казначейский счет: 40102810345370000013 (поле корр. счет банка)
ОКТМО (07 701 000)
КБК 008 1 16 01203 01 9000 140
УИН 0355 7037 0097 5003 4824 20115

Постановление может быть обжаловано в Октябрьский районный суд города Ставрополя в течение десяти суток со дня вручения копии постановления.

Мировой судья                                                                                     П.А. Шетогубов